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Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg qf 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Næringslov. 

Valgt blev: Andrea Brochmann, Bunch, 
Fink, A. P. Hansen, Carl Jensen, Johan- 
nes Jensen, M. C. Jensen, Jeppesen (Druse- 
bjerg), N. IL Kristensen, Henrik Nielsen, 
Elisa Petersen, Ch. Petersen, Schovelin, 
C. F. Sørensen og Jens Villemoes. 

Dernæst foretoges: 

Valg a f  9 Medlemmer til et Udvalg 
. angaaende Indstilling fra Statsrevisorerne 

angàaende Statsregnskabet for Finansaaret 
1926-27.  : 

Valgt blev: H. C. Andersen, Brams- 
næs; Johs. Clausen, Gunnar Fog-Petersen, 
Godskesen, Gregersen, H. P. Jensen, Jen- 
sen (Aale) og Stegger Nielsen. 

Man gik derpaa til: 

Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Regnskabet tor,, "Kongeri,get Dan- 
marks Hypotekbank" for Aaret 1927-28.  

Valgt blev: Blang, Ludvig Christensen, 
Degnbol, Fink, Godskesen, N. K. Kristen- 
sen, Lewinsky, Johannes Pedersen og Vei- 
strup. 

Sluttelig foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forsikringsaftaler. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3125; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 36). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Birke: Siden 1901 har der mellem de 
tre nordiske Lande fundet et Samarbejde 
Sted for at opnaa Overensstemmelse mel- 
lem Landene paa Civillovgivningens Om- 

raade. Forslag om at optage Emnet For- 
sikringsaftaler til Behandling blev fremsat 
af Norge i 1915, og der blev samtidig 
fremsat Ønske om, at de forberedende Ar- 
bejder denne Sag vedrørende skulde, fore- 
tages fra norsk Side. Paa dette blev der 
svaret imødekommende saavel fra dansk 
som fra svensk Side, og derefter blev de 
forberedende Arbejder udført. Da de var 
færdige i Efteraaret 1918, blev der ved en 
kongelig Resolution af 6. Februar 1919 
udnævnt en dansk Kommission, som kom 
til at bestaa af Professor Dr. jur. Torp 
som Formand og tre særlig sagkyndige 
paa Forsikringsvæsenets Omraade, og denne 
Kommission traadte sammen med lignende 
Kommissioner i Norge, Sverige og Finland, 
og efter 6 Aars Arbejde, det vil sige i 
Foraaret 1925, forelaa der fra disse Kom- 
missioner et Udkast til Lov om Forsikrings- 
aftaler saavel i dansk som i norsk, svensk 
og finsk Tekst. Dette Udkast blev i Fjor 
med visse Ændringer ophøjet til Lov i 
Sverige, og nu søger man ved dette Lov- 
forslag at faa en lignende Lovgivning gen- 
nemført her i Landet. 

Lovforslaget er saaledes et Led i Be- 
stræbelserne for at faa principielt over- 
ensstemmende, Lovregler i de nordiske 
Lande paa saa mange af Civillovgivnin- 
gens Omraader som muligt, og det maa 
man hilse med Glæde. Men hermed, være 
ikke, sagt, at Lovforslaget kan tiltrædes i 
alle Enkeltheder, for selv om man ønsker 
saa megen Overensstemmelse som muligt 
mellem de nordiske Lande paa dette Lov- 
givningsomraade, maa man sørge for, at 
Lovreglerne er afpasset efter hvert Lands 
Forhold. Justitsministeriet har da ogsaa 
paa visse Punkter fundet Anledning til 
at foreslaa Ændringer i det af Kom- 
missionen udarbejdede Udkast, Ændringer, 
som er foretaget som Følge af de Udta- 
lelser, der er indhentet dels fra andre 
Ministerier, dels fra en Række i Sagen 
interesserede Institutioner. Det fremgaar 
af Bemærkningerne til Lovforslaget, at 
nogle Institutioner, saaledes Foreningen 
af gensidige danske Brandforsikringssel- 
skaber, Grosserer-Societetets Komité og 
Assurandør-Societetet, ikke har kunnet an- 
befale Lovforslaget. Der er derfor god 
Grund til, mener jeg, at se nærmere paa 
Lovforslaget i et Udvalg; dér vil man da 
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